
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" OO'Nfd}-PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n" 006/2019-PP, o(a) pregoeiro(a), Sr(a)
\/ RONISON AGUIAR HOLANDA, ADJUDICA ao(s) Iicitante(s) vencedor(es) do(s) respeàtivo(s) iteÃ(ns), àórf"Àá

indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

Estado do Pará
GO\'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Áctoo ascÓnerco 500MG/5ML
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fornecimento: AMpOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,690 (Sessenta e Nove Centavos).

Itern: OOOO2 - ÁCIDO TRANEXANICO 5OMG-AMP C/5ML
Quantidade: 5.200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em I 8/021201 9 às 16:54i44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R§ 6,980 (Seis Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00003 - ÁcUA PARA INJEÇÂo
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em l8/02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,250
(Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00004 - AMICACINA i00MG/2ML S.I

Quantidade: 1.800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

ROD. TRASA]\ÍÀZONIC.\ C/ IOT{UA À\EXO AO GINÂSIO }IT]T.-.

\



Estado do Pará
GOI'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUTDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 2,370 (Dois Reais e Trinta e Sete
Centavos).

Item: 00006 - ÁMINOFILINA 240MG/l0ML S.I
Quantidade: 2.600,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Item: 00007 - AMPICILINA lG S.i
Quantidade: 5.200,000 Unidade de fornecimenro: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18i02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de RS 2,720 (Dois Reais e Setenta e Dois
Centayos).

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 1,600

«Jm Real e Sessenta Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R§
6,670 (Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos).

IICM: OOOOS - BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML AMP
Quantidade: 800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R§
11,180 (Onze Reais e Dezoito Centavos).

Item: 00009 - BROMOPzuDA 5MG/ML 2ML
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R§ 3,340 (Três Reais e Trinta e Quatro
Centavos).

Item: 00010 - BUTILBROM.ESOPOL.+DIPIRONA S.I

Quantidade: 24.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS

ROD.l'&\SÀ\1AZO\ICÀ (]/ I(}'R( A A\EXO ÂO CI\ASIO IIL\.

Item: 00005 - AMICACINA 500MG/2ML S.l
Quantidade: 1.800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2,170 (Dois Reais e Dezessete Centavos).

Item: 00011 - CEFTRIAXONA 1c
Quantidade: 30.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDIC ADO em 18/02/2019 às t6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R-S 10,910 (Dez Reais e Noventa e Um Centayos).

Item: 00012 - CEFALOTINA lG S.I
Quantidade: 30.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC ADO em 18102/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de RS 5,680 (Cinco Reais e Sessenta e Oito
Centavos).

Item: 00013 - CIMETIDINA 300MG/2ML SI
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
1,290 (Um Real e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00014 - CEFAZOLINA IMc S.I
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de RS
8,670 (Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos).

3m OOOI5 - CIPROFLOXACINO 2OOMG/2ML S.I
Quartidade: 4.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDIC ADO em 18/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R§ 38,400 (Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00016 - CLINDAMICINA 600MG/4ML
Quantidade: 25.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em 18/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 4,3 50
(Quaho Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00017 - CLORPROMAZINA 5MG,ML

tn.LàD

ROD. TR{SANIAZONICA C/ IO'RUA A\EXO AO GINASIO NIUN.

Situação: ADruDICADO em l8/0212019 às 16:54:44



Estâdo do Pârá
GO\'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situaçito: ADJUDIC ADO em 18/02/2019 às t6:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
2,910 @ois Reais e Noventa e Um Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às t6:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
4,870 (Quaúo Reais e Oitenta e Sere Centavos).

IICM: OOOI9. CLORETO DE POTÁSSIO IO%S,I

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Item: 00020 - CLORIDRATO DE CETAMINA loML
Quantidade: 480,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em 18/02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
106,900 (Cento e Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00021 - CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/I\4L AMP
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fomecimenro: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 3,500
(Três Reais e Cinquenta Centavos).

Situação: ADruDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRO-§AUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,360 (Trinta e Seis Cenlavos).

Item: 00022 - CLORIDRATO DE LIDOCAINA +GLICOSE 7,5%(PESADA 5,0%50MG^4L)SOL .INJ

^fi-Quantidade: 2.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de

R$ 9,320 §ove Reais e Trinta e Dois Centavos).

Item: 00023 - DESLANOSIDEO 0,2MG,ML S.I

Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDIC ADO em 1810212019 às 16l.54:44

ROD. TRASAIIIAZONICA C/ I(]'RUA ANIXO AO GINASIO NÍUN

Item: 00018 - CLORAIENICOL lG S.I
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA



Estado do Perá
GOVf,RNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ETRELI,
pelo menor lance de R$ 2,370 (Dois Reais e Trinta e Sete
Centavos).

Item: 00024 - DICLOFENACO DE SODIO 75MG S.l
Quantidade: 80.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS Epp, pelo menor lance de R$
0,970 (NoYenta e Sete Centavos).

Item: 00025 - DIPIRONA INJ
Quantidade: 80.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às t6:5444

Item: 00027 - EPINEFRINA lG/iML S.I
Quantidade: 3.800,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 4,150 (Quatro Reais e Quinze Centavos).

Item: 00028 - ETILEFRINA l0Mc^4L S.I
Quantidade: 6.200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00029 - ERGOMETRINA 0,2MG(ERGOTRAT)
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
2,390 (Dois Reais e Trinta e Nove Centavos).

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPp, pelo menorlancedeRS
0,850 (Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00026. DIPROP.DE BETAMETASONA+FoSF.DISSÓo.or eeTaI\4ErASoNA 5MG/ML+2MG/14L
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 8,790 (Oito Reais e Setenta e Nove
Centavos).

ROD, tttAS.\\1.\ZO\t(,\ (,1 t0'Rt.\.\\EXO AO GI\ASIO llt \.

fi



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item; 00030 - FENOBARBITAL t0OMG/I4L
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em tSlOZl2Otg às t6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
3,200 (Três Reais e Vinte Centavos).

IIEM: OOO3I - FENITOINA SÓDICA 5OMGA4L INJETÁVEL
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC ADO em t\t02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 3,860 (Três Reais e Oitenta e Seis
Centavos).

Item: 00032 - FUROSEMIDA IOMG^,ÍL 2ML 2.1
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,760
(Setenta e Seis Centavos).

Item: 00033 - FLIIMAZENIL 0.1 MG/2ML
Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 26,290 (Vinte e Seis Reais e Vinte e Nove
Centavos).

Item: 00034 - GENTAMICINA 20MC S.l
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em l8/02i2019 às t6:54:44

Item: 00035 - GENTAMICINA 40MG S.I
Quantidade: 3.600,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
1,450 (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos).

Situação: ADJUDICADO em 18/02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeR$
1,310 (Um Real e Trinta e Um Centavos).

Item: 00036 - GENTAMICINA 80MG S.l
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fomecimenro: AMPOLA

a.t!5L

ROD, TRA,SAIIIAZONICA C/ IO'RT]A AT.'E-XO AO CI\.\SIO \II i\



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Situação: ADJUDICADO em 18/0212019 às t6:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 1,150
(Um Real e Quinze Centavos),

Item: 00037 - GENTAMICINA 160MG S.I
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 6,200 (Seis Reais e Vinte Centavos).

Item: 00038 - GLUCAGON S.l
Quartidade: 100,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC ADO em 18/02/2019 ds 16:54..44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 136,790 (Cento e Trinta e Seis Reais e Setenta e Nove
Centavos).

Item: 00039 - GLICOSE 25%
Quantidade: 100.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/0212019 às 76:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,340 (Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00040 - IIALOTANO l00ML S.l FCO/AMP
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em 18/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRADO PIIARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 163,200
(Cento e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos),

Item: OOO4I . }IALOPERIDOL DECANOATO 5MG/ML INJETÁVEL
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ÁDJUDICADO em 18/02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$

7,830 (Sete Reais e Oitenta e Três Centavos).

Item: 00042 - HIDRALAZINA 25MG S.I

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC ADO em 18102/2019 às 1654:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de

R$ 8,100 (Oito Reais e Dez Centavos).

ROD. TRASANIÀZONICA C/ IO'RTIA ANEXO AO GINÀSIO MUN



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00043 - HIDROCORTISONA 500 MG
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/02l20t9 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00044 - HIDROCORTISONA l00MG
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
4,450 (Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00045 - ISOXSSUPRINA SMG,ML
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de

R$ 21,800 (Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00046 - LIDOCAINA 2%

Quantidade: 10.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:5444

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$

4,950 (Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00047 - LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18i02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$

15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00048 - METOCLOPRAMIDA lOMG/2ML

Quantidade: 30.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Item: 00049 - MIDAZOLAM SMG,ML AMP

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOÍ'À

Situação: ÂDruDICADO em 18/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,500

(Cinquenta Centavos).

Fls.-

ROD. TRASAMAZONTCA C/ l0'RUA Ar.-IXO 
^O 

Cl\ASIO i\lUN'



Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 5,490
(Cinco Reais e Quarenta e Nove Centayos).

Item: 00050 - MORFINA 0.1 MG S.l
Quantidade: 800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54 44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 3,990
(Três Reais e Noventa e Noye Centavos).

Item: 00051 - MORrINA loMc S.l

Quantidade: 2.600,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 3,230
(Três Reais e Vinte e Três Centavos).

Item: 00052 - OCITOCINA 5UVML S.l

Quantidade: 10.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18102/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 2,080 (Dois Reais e Oito Centavos).

Item: 00053 - OMEPRAZOL 40MG,ML
Quantidade: 1.800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em l8/02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
I 1,590 (Onze Reais e Cinquenta e Nove Centavos).

\_,em: 00054 - oXACILINA 500 MG S.l

Quantidade: 10.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORÁ DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 4,330 (Quatro Reais e Trinta e Três
CentaYos).

Item: 00055 - PENIC.CRlSTAL.5.000.000UI

Quantidade: 2.500,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de

R$ 13,100 (Treze Reais e Dez Centavos).

Fls._

II.OD. 'TITASAIIIAZONICA C/ I()'IIUA ÁNEXO AO CINASIO NIUN.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

)-)



Estâdo do pará
GOYERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUN'DO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00056 - PIRACETAM 200 MG/ML 5ML S.I
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: AMpOLA

Situação: ADruDICÂDO em I 8/02120 I 9 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - Epp, pelo menor lance de
R.S 6,150 (Seis Reais e euinze Centavos).

Item: 00057 - PROMETAZINA 25MC/ML
Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em t8t02r20t9 às t6:54:44

Adjudicado para: pRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 3,000
(Três Reais).

\_:tem: 00058 - PROPOFOL l0MC,{vÍL
Quantidade: 240,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC N)O em t8/e2tl0t9 às t6..5444

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
19,400 @ezenove Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00059 - TENOXICAM 20Mc S.l
Quantidade: 8.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ÂDJUDICADO em l8/021201 9 às t6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 8,780 (Oito Reais e Setenta e Oito
Centavos).

ItEM: OOO6O - TIOPENTAL SÓDICO I,OG PÓ ESTÉruL
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

\/ Situação: ADruDICADO em l8/0212019 às t6:54.44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
56,000 (Cinquenta e Seis Reais).

Item: 00061 - VANCOMICINA 500 MG S.l
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
7,500 (Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Ilem: 00062 - VITAMINA "K"
Quantidade: 4.800,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/02/2019 às 16:54:44

D

FIS.-

ITOD. TRASAMAZONICA C/ IO'IIUA ANEXO ,\O GINASIO NIT]N.

\
Y

\



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
2,130 (Dois Reais e Treze Centavos).

Item: 00063 - BIPERIDENO LACTATO 5 MG^4L
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em t8/02l2019 às t6:54:44

Adjudicado para: PRADO PIIARMA LTDA, peto menor lance de R$ 3,600
(Três Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00064 - COMPLEXO B.S.I
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDIC ADO em t8/02D019 às t6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,300 (Um Real e Trinta Centavos).

Item: 00065 - FENTALINA 50UG/I0ML S.I AMp
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: AMpOLA

Situaçâo: ADJUDICADO em 18/02/2019 às ló:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 1,890
(Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Item: 00066 - METRONIDAZOL 500MC/l00ML S.I

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CL{ LTDA, pelo menor lance de R$
3,470 (Três Reais e Quarenta e Sete Centavos).

:m: 00067 - MORFINA 0,2 MG,{UL
Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 9,180
(Nove Reais e Dezoito Centavos).

rtem: 00068 - NALOXONA rNJETÁVEL (SOLUÇÃO)0,02 MG/rML
Quantidade: 300,000 Unidade de lomecimento; AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R§
I 1,500 (Onze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00069 - TRAMADOL 100 MG S.I

ROD. TRÁSAII{.\ZONIC.\ C/ l0'Rt.r.\.\\[:\0.\O GI]-ASIO tlt.\.'.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00070 - AMPICILINA 500MC,4\4L

Quantidade: 5.200,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em 18/02/2019 às 16:5444

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
1,550 (Um Real e Cinquenta e Cinco Centavos).

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
5,300 (Cinco Reais e Trinta Centavos).

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
11,500 (Onze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00072 - BROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MGÀ,IL

\-, Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Item: 00073 - CEFEPIMA lG
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDIC ADO em 1810212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRÍBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,790 (Um Real e Setenta e Nove Centavos).

Item: 00074 - CETOPROFENO l00MG/2ML
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16154:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRÍBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R§ 3,920 (Três Reais e Noventa e Dois
Centavos).

Item: 00075 - CLARITROMICINA 500MG

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADruDICADO em l8/0212019 às 16'.54:44

Adjudicado para: D M C MESSTAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de

R§ 45,000 (Quarentâ e Cinco Reais).

Item: 00077 - DEXAMETASONA 4 MG INJ.

Quantidade: 30.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/02120t9 às 16:54:44

D

Fls.------..:-

ROD, 'I'RÁSA]IIAZONIC,\ C/ I(]'RTJA ANI'XO AO GINASIO MUN.

í<-



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00078 - DOBUTAMINA 250MG/2oML
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimenro: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 tu l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor Iance de R$
1,090 (Um Real e Nove Centayos).

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeRS
9,480 §ove Reais e Quarenta e Oito Centavos).

Item: 00080 - ENOXAPARINA 2oMG/ML
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fomecimenro: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16..54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 41,300 (Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos).

Item: 00081 - NITROGLICERINA sMC,ilúL
Quantidade: 800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor Iance de
R§ 50,900 (Cinquenta Reais e Noventa Centavos).

ItEM: OOO82 . NITROPRUSSIATO DE SÓOTO SOUC

Quantidade: 800,000 Unidade de fomecimenro: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
17,490 (Dezessete Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Item: 00083 - RANITIDINA 50MC/2ML
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaqão: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
1,260 (Um Rea[ e Vinte e Seis Centavos).

ItEM: OOO84 - SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO I OOMG/sML
Quantidade: 4.800,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/02/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 7,100 (Sete Reais e Dez Centavos).

Item: 00085 - TIAMINA (VITAMINA Bl)l00MG/1ML
Quantidade:2.000,000 Unidadedefomecimento:AMPOLA

ROD. ]]IASÀIIIAZONICA C/ IO'IIUA ANEXO AO CINASIO \IT]N.

n1À
p,



Estâdo do Pará
GO\'ERNO MI]NICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Situação: ADruDIC ADO em 18/02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 4,690 (Quatro Reais e Sessenta e Nove Centayos).

ItEM: OOO86. CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA IO,OMG/ML S.I 2OML
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situaçâo: ADJUDIC ADO em 18/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 41,100 (Quarenta e Um Reais e Dez
CentaYos).

ItCM: OOO87 - CLORIDRATO DE LEVOBUPICACAÍNA O,5O% 5MG/ML S,I 2OML

\,, Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situagão: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 46,950 (Quarenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

ItEM: OOO88 - CLORIDRATO DE LEVOBUPICACAINA 0,75% 5MC,A4L S.I 20ML
Quantidade: 200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC ADO em 18102/2019 às l6:54:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 48,500 (Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00089 - CLoRIDRATO DE LTDOCAÍNA ZOUCnrar, 1ZZ) - EpTNEFRINA 0,005MG/ML 20ML
Quantidade: 200,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às 16'.54:44

. Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,\' pelo menor lance de R§ 9,330 §ove Reais e Trinta e Três
Centavos).

Item: 00090 - DIAZEPAM 5MG/I\4L

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fornecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em l8/0212019 às l6:54:44

Adjudicado para: PRADO PIIARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 1,740
(Um Real e Setenta e Quatro Centavos).

IICM: OOOSI - GLUCONATO DE CÁLCIO IO%

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/0212019 às 16:54:44

Ft§._

\

llOD. TRASAMÀZONtCA C/ l0"Rtir\ ANEXO AO GINÀSlO NÍUN.



Estado do Pará
GO}'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 2,560
(Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

IIEM: OOO92 - HEPARINA SÓDICA sOOOUVML sML S.t

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/0212019 às 16:54:44

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 15,450
(Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00093 - IMIINOGLOBULINA ANTI-RH (D)
Quantidade: 1.100,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDIC ADO em 18/02/2019 às 1654:44

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 301,000 (Trezentos e Um Reais).

ItCM: OOO94 . BUPTVACAINA 0,5 HIPERBÁRICA+GLICOSE 8%5MG/ML+8OMG/ML
Quantidade: 1.600,000 Unidade de fomecimento: AMPOLA

Situação: ADJUDICADO em 18/02/2019 às 16:54:44

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeRS
5,560 (Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos).

I,ANDA
Pregoel a

ROD. TRÂSAIIAZONICA C/ l0'RU^ ANEXO.\O GINASIO l\IUN.

\


		2019-03-21T11:13:54-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




